1

SÚMULAS MARÇO 2021

CONTRATO Nº 028/2021 CONTRATADA: RODRIGO JUNGES & CIA LTDA CNPJ

03.309.930/0001-10 OBJETO: RECOLHIMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS VALOR: R$241.756,68

PRAZO: 31/03/2021 ORIGEM: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 015/2021 MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°001/2021

DATA:22/03/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA

CNPJ 94.707.494/0001-92

CONTRATO Nº 029/2021 CONTRATADA: SANENCO TERRAPLENAGEM LTDA CNPJ

91.079.830/0001-01 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADA VALOR: R$29.520,00

PRAZO: 31/12/2021 ORIGEM: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 019/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA:009/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ 94.707.494/0001-

92

CONTRATO Nº 030/2021 CONTRATADA: BEN HUR SCHUMANN DAMIAN LTDA ME CNPJ

11.658.007/0001-11 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA VALOR:

R$91.512,00 PRAZO: 31/12/2021 ORIGEM: SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 021/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 011/2021

DATA: 23/03/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA

CNPJ 94.707.494/0001-92

CONTRATO Nº 031/2021 CONTRATADA: SCHAFER & POHREN ESCOLA DE MÚSICA LTDA -

ME  CNPJ 19.798.186/0001-02 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICINA DE MÚSICA

VALOR: R$16.800,00 PRAZO: 31/12/2021 ORIGEM: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA

E DESPORTO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 017/2021 MODALIDADE: PREGÃO

PRESENCIAL N° 008/2021 DATA: 29/03/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE LUCENA CNPJ 94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO 002 CONTRATO Nº 081/2020 CONTRATADA: SILPAV CONSTRUÇÕES

LTDA CNPJ: 08.547.097/0001-69 OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS NO PÓRTICO PRAZO:

01/04/2021 ORIGEM: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 062/2020 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N°014/2020 DATA:

01/03/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO 021 CONTRATO Nº 014/2020 CONTRATADA: AUTO POSTO KRAFTSTOFF

CNPJ: 13.609.604/0001-81 OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS VALOR: R$3.035,50

PRAZO: 29/04/2021 ORIGEM: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 003/2020 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°003/2020 DATA:

01/03/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

2

TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO 001 CONTRATO Nº 021/2021 CONTRATADA: KFMED

DISTRIBUIDORA DE MEDICAEMNTOS LTDA EPP CNPJ: 15.068.089/0001-03 OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS  VALOR: R$31,70 ORIGEM: SECRETARIA DE SAÚDE E

ASSISTÊNCIA SOCIAL PROCESSO ADMINISTRATIVO: 009/2021 MODALIDADE: PREGÃO

PRESENCIAL N°004/2021 DATA: 02/03/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE

LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO 001 CONTRATO Nº 026/2021 CONTRATADA: DIMASTER

COMÉRCIOO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 02.520.829/0001-40 OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS  VALOR: R$24,99 ORIGEM: SECRETARIA DE SAÚDE E

ASSISTÊNCIA SOCIAL PROCESSO ADMINISTRATIVO: 009/2021 MODALIDADE: PREGÃO

PRESENCIAL N°004/2021 DATA: 02/03/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE

LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO 005 CONTRATO Nº 108/2017 CONTRATADA: LABORATÓRIO VIDA DE

ANÁLISES CLÍNICAS LTDA CNPJ: 89.723.688.0001-41 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EXAMES

VALOR: R$15.477,27 ORIGEM: SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 067/2017 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°039/2017 DATA:

04/03/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO 001 CONTRATO 014/2021 CONTRATADA: S&R

DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 04.889.315/0001-92 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALOR: R$3,50 ORIGEM: SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 009/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°004/2021 DATA:

05/03/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO 002 CONTRATO Nº 026/2021 CONTRATADA: DIMASTER

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 02.520.829/0001-40 OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS  VALOR: R$23,70 ORIGEM: SECRETARIA DE SAÚDE E

ASSISTÊNCIA SOCIAL PROCESSO ADMINISTRATIVO: 009/2021 MODALIDADE: PREGÃO

PRESENCIAL N°004/2021 DATA: 09/03/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE

LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO 006 CONTRATO Nº 108/2017 CONTRATADA: LABORATÓRIO VIDA DE

ANÁLISES CLÍNICAS LTDA CNPJ: 89.723.688.0001-41 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EXAMES

VALOR: R$1.708,80 ORIGEM: SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 067/2017 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°039/2017 DATA:

10/03/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO 006 CONTRATO Nº 042/2020 CONTRATADA: EUROVIA CONSTRUTORA

EIRELI CNPJ: 04.889.315/0001-92 OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ORIGEM:

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS PROCESSO ADMINISTRATIVO: 017/2020

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N°003/2020 DATA: 08/03/2021 CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

3

TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO 001 CONTRATO Nº 19/2021 CONTRATADA: INOVAMED

HOSPITALAR LTDA CNPJ: 12.889.035/0001-02 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VALOR: R$40,45 ORIGEM: SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 009/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°004/2021 DATA:

15/03/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO 002 CONTRATO Nº 076/2020 CONTRATADA: EUROVIA CONSTRUTORA

EIRELI CNPJ: 04.889.315/0001-92 OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA  ORIGEM:

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS PROCESSO ADMINISTRATIVO: 050/2020

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N°012/2020 DATA: 16/03/2021 CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO 001 CONTRATO Nº 017/2021 CONTRATADA: CENTERMEDI COMÉRCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 03.652.030/0001-70 VALOR R$ 156,80 OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ORIGEM: SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA

SOCIAL PROCESSO ADMINISTRATIVO: 009/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

N°004/2021 DATA: 18/03/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ:

94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO 004 CONTRATO Nº 069/2020 CONTRATADA: EUROVIA CONSTRUTORA

EIRELI CNPJ: 31.725.142/0001-92 OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA PRAZO: 19/04/2021

ORIGEM: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS PROCESSO ADMINISTRATIVO:

049/2020 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N°011/2020 DATA: 20/03/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO 007 CONTRATO Nº 042/2020 CONTRATADA: EUROVIA CONSTRUTORA

EIRELI CNPJ: 31.725.142/0001-92 OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA PRAZO: 07/05/2021

ORIGEM: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS PROCESSO ADMINISTRATIVO:

049/2020 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N°011/2020 DATA: 20/03/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO 002 CONTRATO Nº 062/2020 CONTRATADA: PONTO OBRAS

PAVIMENTADORA LTDA CNPJ: 36.073.134/0001-80 OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

VALOR: R$17.205,67 PRAZO: 30/04/2021 ORIGEM: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS PROCESSO ADMINISTRATIVO: 038/2020 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

N°038/2020 DATA: 31/03/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ:

94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO 002 CONTRATO Nº 083/2020 CONTRATADA: PONTO OBRAS

PAVIMENTADORA LTDA CNPJ: 36.073.134/0001-80 OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

PRAZO: 31/08/2021 ORIGEM: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 064/2020 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N°015/2020 DATA:

31/03/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

4

TERMO ADITIVO 003 CONTRATO Nº 081/2020 CONTRATADA: SILPAV CONSTRUÇÕES

LTDA CNPJ: 08.547.097/0001-69 OBJETO: REFORMA DO PÓRTICO PRAZO: 15/04/2021

ORIGEM: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS PROCESSO ADMINISTRATIVO:

062/2020 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N°014/2020 DATA: 31/03/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO 002 TERMO DE CONVÊNIO Nº 001/2019 HOSPITAL SÃO JOSÉ CNPJ:

91.681.361/0006-00 OBJETO: CONVÊNIO DE MUTUA COLABORAÇÃO VALOR: R$8.100,00

ORIGEM: SECRETARIA DE SAÚDE E ASSITÊNCIA SOCIAL PRAZO: 01/04/2021 DATA:

04/03/2021 PARTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92